
 

同志社校友会 

支部長ならびに募金担当者 様 

 

2020 年度「同志社大学 2025 ALL DOSHISHA 募金」の連携協力について（お願い） 

 

謹啓 平素は同志社大学の教育研究ならびに学生支援のための募金事業に対しましてご理解とご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般のコロナ禍におきましては、社会全体がこれまでにない不安に包まれ、不自由な生活を過ご

されておられる方々に心よりお見舞い申し上げます。 

さて、本学におきましては、“同志社の教育は止めない”という強い意志を持って教職員一同で各

所対応を進めております。大学におきましても６月初旬に住所を把握しております校友の皆様に対

しまして、募金の趣意書とともに植木学長から別紙のお願いをお送りさせていただきました。 

本来であれば、支部長ならびに募金担当者の皆様には事前にお伝えすべきところ、この時期のご連

絡となりましたこと謹んでお詫び申し上げます。 

本学では、今般のコロナ禍の影響に伴い、経済的に困窮した学生への支援を基本方針とした、いく

つかの施策を講じているところでございます。しかしながら、大学からの支援には限界があり、長期

的に経済的に困窮するかもしれない学生に援助することが叶わない状況となっております。 

つきましては、今年度は募金事業の寄付対象を経済困窮学生支援に特化して、「特定寄付奨学金」

の枠組みに皆様のご協力いただけましたら、少しでも多くの学生に支援の手を差し伸べることが可

能と考えております。目の前の、困難な状況にある学生に「学業を諦める」という選択をさせないた

めにも、「同志社大学 2025 ALL DOSHISHA 募金」へのご理解ならびにご協力をお願い申し上げます。 

なお、2020 年 6 月より学校法人同志社として「新型コロナウイルス感染症に伴う在学生支援募金」

という名称での募金事業を開始しましたが、これは法人内にある幼稚園、小学校や国際学院、中学・

高校への支援や、大学と小中高を併用して支援いただく場合に、法人として受け皿を用意し、法人内

諸学校に配分するものです。 

つきましては、大学のみを対象としたご支援は、これまで同様に「同志社大学 2025 ALL DOSHISHA 

募金」としてお取り扱いいただけましたら幸甚です。 

謹白 

 

2020 年 6月 24 日 

同志社大学 学長室 

募金課長 田中裕一 

お問合せ先 

同志社大学 学長室 募金課 

TEL：075-251-3230 FAX：075-251-3097 

E-mail：ji-bokin@mail.doshisha.ac.jp 


